
Pagina 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 
 

 

NOMINA PROGETTISTA A 

TITOLO GRATUITO 

 

 

 

 

Sito WEB Istituto 

Atti  

 

OGGETTO: Decreto di nomina per incarico di Progettista A TITOLO GRATUITO - Progetto PON FSER - Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

TITOLO PROGETTO: "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia "  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135  

CODICE CUP: C54C22001090001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/0038007 del 27-05-2022 emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).In coerenza con l’Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione 

tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli 

interventi infrastrutturali. 

 

VISTA a nota autorizzativa MIUR Prot. AOOGABMI-72962 del 05.09.2022, con la quale viene comunicata 

l’autorizzazione del Progetto presentato da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; CNP: 

13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135 – Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia - CUP: C54C22001090001 

 

CONSIDERATO che, nel rispetto della proposta progettuale, l’obiettivo finale è favorire la realizzazione di 

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di 

apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 

bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola 

dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato 

zero-sei. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.6775.01-12-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


Pagina 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 
 

 

NOMINA PROGETTISTA A 

TITOLO GRATUITO 

 

 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025 n. 

67 del 22/12/21; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2022 n. 71 del 15/02/22; 

VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 6131/VI3 del 03/11/2022, con la quale si è provveduto 

all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 75.000,00 assegnato dal Ministero dell’Istruzione per la gestione 

del Progetto PON in questione “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia” 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario reperire un progettista per la 

predisposizione di un capitolato tecnico e per altre attività necessarie; 

 
DETERMINA 

 

di conferire a sé stessa, Giovanna Manfredi, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

PROGETTISTA A TITOLO GRATUITO per la realizzazione del Progetto PON FESR “Ambienti 

innovativi per la scuola dell’infanzia", Azione 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135 e di trasferire sulla voce delle 

forniture le economie maturate 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             Prof.ssa Giovanna Manfredi 

 (documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24   D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.6775.01-12-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/

		2022-12-01T10:24:07+0100




